0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

100 g

Polievky

Masovy vyvar s rezancami 9, 1
Bouillon with noodle

Fleischbrdhe mit Nudeln

Rosél z makaronem wolowy

Husleves tésztaval

Cesnakova polievka 9,1,7
Garlic soup

Knoblauchsuppe

Zupa czosakowa

Foghagyma leves

Bryndzova polievka 9,1,7
Sheep-cheese soup

Brymsesuppe

Zupa bryndzowa

Juhtrés leves

Polievka podla dennej ponuky 9,1,7

Soup according to daily offer

Ryby
e QARG

Opekany pstruh 14
Fried trout

Gebratene Forelle

Piecony pstrag

Sult pisztrang

200/100g  Opekany pstruh s anglickou zeleninou 9,14

Fried trout with stwed vegetables
Gebratene Forelle mit Gemuse
Piecony pstrag z warzywami

Sult pisztrang zéldségel

Za kazdych dalsich 10g opekaného pstruha uctujeme

We account for each another 10g fried trout the amount of =0,70 EUR
Far jedere weitere 10g gebratene Forele rechnen wir =0,70 EUR
Za kazdych drugych 10g pieconoho pstraga ratame =0,70 EUR

Minden tovabbi 10g sult pisztrangert szamlalunk =0,70 EUR

3,50 €

3,50 €

3,50 €

10,30 €

0,70 €



100 g/150g

150g/150g

200g/150g

150 g/150g

150g/150g

300g/150g

300g

Hlavné jedla

Hydinové prsia na prirodny sp6sob 1
Poultry breast natural roasted

Naturgeflugelbrust

Ziarno z piersi kurczaka

Natur baromfi mell

Zapekané hyd. prsia - syr, Sunka, hriby 1,3,7,10
Poultry breast natural with mushrooms,ham,cheese

Naturgeflugelbrust mit Schinken,Schampignons,Kase

Ziarno z piersi kurczaka z pieczarkami,szynka,serem

Natur baromfi mell gombaval,sonkaval,sajtal

Hydinové soté na lesnych hriboch 1,3,7,10
Poultry saré with mushrooms-cep

Geflufelsoté mit Steinpilzen

Sote z kurczaka z gribami

Baromfi soté varganya-gomba

Hydinovy rezen vyprazany v cesticku 1,3,7,10
Poultry breast fried

Paniertegeflugelbrust

Smazone piersi z indika

Rantott baromfi mell

Cernohorsky hydinovy rezen 1,3,7,10
Poultry breast fried in potatoe paste

Paniertegefligelbrust im Kartofelteig

Smazone piersi z indika v ziemniaczanom ciescie

Rantott baromfi mell burgonyatésztaban

Zeleninovy salat-hydinové kuasky, parmezan, dressing,
toast1,3,7,9

Poultry breast , vegetable, dressing, toast
Gelbrust mit Gemusse, Dressing, Toast
Salatka z kurczakiem i dressingiem, toast
Vegyes salatka csirkével és oltozkodés,toast

Grilovany Encian s brusnicami, cerstva zelenina, toast 1379
Poultry breast , vegetable, dressing, toast

Gelbrust mit Gemusse, Dressing, Toast

Salatka z kurczakiem i dressingiem, toast

Vegyes salatka csirkével és oltozkodés,toast

6,80 €

8,50 €

9,60 €

8,10 €

8,60 €

10,50 €

10,50 €



120g/150g

120g/150g

120g/150g

120g/150g

400 g/150 g

400 g/150g

100g

140g/40g

270g

130g

320g

Bravcova panenka, syrova omacka, brusnice, 1,3,7,10
Roasted pork steak with cramberry, cheese-sose

Schweinfilet mit Preiselbeere und Kése-sosser

Extra kotlet schabowy,boréwka brusnica,

Rantot sertésszelet, afonya

Bravcovy vyprazany rezen 1,3,7,10
Fried pork steak

Panierter Schnitzel

Smazony kotlet schabowy

Réantot sertésszelet,

Bacovsky vyprazany rezen so Sunkou , syrom 1,3,7,10
Fried pork steak with cheese and ham

Panierter Schnitzel mit Schinken und Kase

Smazony kotlet schabowy s serem i szynka

Rantot sertésszelet, sajtal és sonkaval

Bravcové soté 1,3,7,10
Pork soté
Naturschweinfleisch-soté
Schabowy gulasz

Sertés csikok

Bravcové soté v zemiakovej placke 1,3,7,10
Pork soté in potato cake

Naturschweinfleisch-soté im Kartofelpuffer

Schabowy gulasz v placku ziemniacznym

Sertés csikok burgonya palacsintaban

Sedliacke halusky s bravc¢.soté, kyslou kapustou 1,3,7
Haluskes-small dumplings of potatoe with pork sauté, cabbage

Kléschen mit Schweinfleisch,Kraut

Kluski z gulaszem, kapusta

Galuska ,Parasztosan” setéshussal és kaposztaval

Vyprazany syr 13,7
Fried cheese

Smazony ser

Rantott sajt

Vyprazany syr so Sunkou 13,7
Fried cheese with ham

Smazony ser , szynka

Rantott sajt,sonka

Zeleninové rizoto so syrom a hribami 7,9
Risotto-rice,vegetables,mushrooms,cheese
Reis,Gemdse,Schampignons,Kase

Warzywne rizoto ze serem

Rizs,zoldség,gombaval,sajt

Brokolica so syrom a syrovou omackou 1,7,9
Green-cauliflower with cheese, sauce

Brokolitz mit Kase

Brokolica ze serem

Brokolitz, martas, sajt

Tvarohové palacinky so slahackou 13,7
Creps with curd, cream

Palatschinken, Cuark, Schlagsahne

Nalesniky z twarogiem, bita smietana

Palacsinta, tdros,

10,90 €

8,10 €

9,80 €

6,80 €

10,50 €

12,-€

7,40 €

8,10 €



400 g

400 g/120 g

400 g

300 g

340 g

80g

130 g

120 g

Slovenské Speciality

Bryndzové halusky so slaninkou 1,3,7
Haluskes-small dumplings of potatoe with shep cheese
Brymsenkléschen

Kluski bryndzowe

Juhturés galuska

Sedliacke halusky s bravc.soté, kyslou kapustou 1,3,7
Haluskes-small dumplings of potatoe with pork sauté, cabbage

Kléschen mit Schweinfleisch,Kraut

Kluski z gulaszem, kapusta

Galuska ,Parasztosan® setéshissal és kaposztaval

Strapacky s kyslou kapustou a slaninkou 1,3,7
Haluskes-small dumplings of potatoe with cabbage,bacon

Kléschen mit Kraut und Spek

Kluski ze kapusta, boczek

Kaposztaval galuska és szalonnaval

Bryndzové pirohy so slaninkou 13,7
Pie with sheep cheese, butter

Slowakische Mehlspeise mit Brymse, Butter

Pierogi ze bryndza i maslem

Baratfule jutaréval és vajjal

Horehronské zemiaky s bryndzou, cesnak.dressingom 13,7

Fried potatos with shep cheese and garlic dressing
Gebackene Kartofeln mit Brymse und Knoblauchdressing
Pieczone ziemniakiv ze bryndza, dressing

Sult burgonya juhturéval, foghagyma ontettel

Zemiakova placka - harula 1,37
Potato pancake

Kartofelpuffer

Placki ziemniaczane

Burgonias palacsinta

Zemiakova placka s bryndzou 13,7
Potato pancake with shep cheese

Kartofelpuffer mit Brymse

Placki ziemniaczane ze bryndza

Burgonias palacsinta , juhtitos

Zemiakova placka s kyslou kapustou a slaninkou 1,3,7
Potato pancake with cabbage, bacon

Kartofelpuffer mit Kraut, Spek

Placki ziemniaczane ze kapusta, boczek

Burgonias palacsinta savanyu kaposztaval és szalonnaval

8,10 €

1
(4!

12,

8,10 €

8,10 €

8,10 €

3,80 €

5,50 €

5,50 €



400 g Zemiakové gule s masovou pInkou, kyslou kapustou, 8,10 €

slaninkou 13,7

Potato-meat pie,cabbage

Kartofelknédel gestuft mit Rauchfleisch, Kraut
Ziemniaczane pierogi ze kapusta

Burgonias baratfule,fustélt hus,kaposztaval

3308 Ovocné zemiakové gule s oprazenou strathankou, maslom, 8,10 €
lesnym ovocim 13,7

Potato-fruit pie filled with fruit

Kartofelknédel gestuft Obstpaste

Ziemniaczane pierogi z owocami

Burgonias baratfule-gytimoélcs

350¢g Sulfance s makom, maslom 13,7 8,10 €
Pie with poppy
Teigtaschen mit Mohn
Ziemniaczane pierogi z makem
Makkal toltétt burgonya nudli

Detské jedla

50 g/70g Hydinové prsia na prirodny sp6sob 1 3,40 €
Poultry breast natural
Naturgeflufelbrust
Pieczone piersi z indyka
Natur baromfi mell

50 g Vyprazany syr 13,7 3,70 €
Breaded cheese
Panierte Kase
Smazony ser
Rantott sajt

130 g Zeleninové rizoto so syrom a hribami 7,9 3,50 €
Risotto-rice,vegetables,mushrooms,cheese
Reis,Gemdse,Schampignons,Kase
Warzywne rizoto ze serem
Rizs,zoldség,gombaval,sajt

160 g Tvarohové palacinky so slahackou 13,7 3,50 €
Creps with curd, cream
Palatschinken, Quark, Schlagsahne
Nalesniky z twarogiem, bita smietana
Palacsinta, taros,



Prilohy

150 g Zemiakové hranolky 312 2,70 €

Pommes frites

150 g Gazdovské zemiaky 312 2,70 €
Baked potatoes
Gebackene Kartoffeln
Pieczone ziemniaki
Sult burgonya

1508 Opekané zemiakové platky 312 2,70 €
Fried potatoe slice
Gebratene Kartofelscheiben
Smazone ziemniaki
Burgonya karikak

Dusena ryza 2,70 €
150 g Rice

Reis

Ryz duszony

Rizs

80 . ,
& Zemiakova placka 13,7

Potatoe pancake 3,80 €
Kartofelpuffer

Placki ziemniaczane

Tocsni Macok

300 g Domace zemiakové halusky s maslom1,.3,7 3,80 €
Haluskes
Kléschen
Kluszki
Galuska

160 g Anglicka zelenina 9 3,80 €
Stewed vegetables
Gemuse gedunst
Warzywa

40 g Chlieb 13,7 1,20 €
Bread
Brot
Chlieb
Kenyér



140 g

140 g

40g

40g

40g

80g

100 g

100 g

50g

50g

80g

100 g

Salaty

Zeleninovy salat podla ponuky 9
Vegetables salad acc. to offer

Gemusesalat nach Angebot

Salatka jarzynowa do vyboru

Z6ldség salata

Kapustovy salat s cesnakovym dressingom 3,7,9
Cabbage salat with dressing

Krautsalat mit dressing

Surowka z kapusty, czosak-dressing

Kaposta salata dressingel

Tatarska omacka 3,7,9
Tartar sauce

Mayonaisensose

Sos tatarski

Tartat martas

Dressing cesnakovy 3,7,9
Dressing

Kecup 9
Ketchup

Kompét podla ponuky

Kompot

Sterilizované uhorky
Pickled gherkin

Bryndza 7

Sheep cheese

Prazena slaninka
Bacon - Spek - Szalonnaval - Boczek

Syrova omacka 1,7
Cheese sauce — Sos serowy - Sajtmartas

Kysla kapusta
Sour cabagge
Sauerkraut

Savanyu kaposzta

Syr-stuhany 1,7

Cheese

3,70 €

3,70 €

1,20€

1,20€

1,20 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,20 €

2,80 €

2,50 €

2,50 €



80 g

150 g

100 g

70g

25g

Dezerty

Jahody so slahackou 3,7
Strawberry whit whipped cream
Erdbeeren mit Schlagsahne

Truskawki z bita smietana

Eper pohar tejszinnel

Jahody so zmrzlinou a $fahackou 3,7,1
Strawberry whit ice cream, whipped cream

Erdbeeren mit Schlagsahne, Eis

Truskawki z bita smietana, lody

Eper pohar tejszinnel, fagylaltg

Zmrzlinovy pohar"ROJAS"-zmrzlina, ovocie, §lahatka,céokolada 3,7

Ice cream whit fruit, whipped cream, chocolate
Eisbecher: Eis, Obst, Schlagsahne

Lodowy puchar z bita smietana i owocami
Fagylalt, tejszinel, gyimolesel, csokoladé

Vanilkovy pohar - zmrzlina, slahacka, cokolada 3,7
Vanilla ice cream with whipped cream, cocolate

Vanielieneis, Schlagsahne

Vaniliowe lody, bita smietana

Vanillafagylalt, tejszinel, csokoladé

Zmrzlina podla ponuky 3,7
Ice cream according to offer

Eis nach Angebot

Lody do wyboru

Fagylalt kinalalt szerint

4,50 €

6,80 €

6,10 €

4,50 €

1,50 €



100g Medovy trhanec s orechami, mandlami a $lahackou 13,78 7,70 €
Pancake with nut, honey, whipped cream
Pfannkuchen-Stticke, Schlagsahne,Nuss,Honych
Nalesniky z bita smietana, orzechy, miéd
Palaczinta db, tejszinnel,did,, méz

80 g Zmrzlinova palacinka -zmrzlina, slahacka, cokolada 1,3,7 4.80 €
Eis creps with whipped cream, chocolate ’
Palatschinken, Schlagsahne, Eis, Obst, Schokolade
Nalesniky, bita smietana, lody
Palacsinta, tejszinnel, fagylalt, csokolade

80g Ovocné palacinky - dzem, slahacka, ovocie, cokolada 1,3,7 4,80 €
Creps with whipped cream, fruit, chocolate
Palatschinken, Schlagsahne, Obst, Schokolade
Nalesniky, bita smietana,
Palacsinta, tejszinnel, csokolade

80g Nutelové palacinky - nutela, slahacka, cokolada 1,3,7 4,80 €
Creps with whipped cream, fruit, chocolate
Palatschinken, Schlagsahne, Obst, Schokolade
Nalesniky, bita smietana,
Palacsinta, tejszinnel, csokolade

320¢g Tvarohové palacinky so slahackou 13,7 7,- €
Creps with curd, cream
Palatschinken, Cuark, Schlagsahne
Nalesniky z twarogiem, bita smietana
Palacsinta, taros,

20g Slahacka 7 1,50 €

Cream
Schlagsahne
Bita smietana
Tejszinel

10g Mleté orechy - mak 86 2,50€
Nut - poppy
Mahltennuss - Mohn
Mielonne orzechy - Mak
Dié - Makkal



ROJAS

Hostinec

majitel, veduci: lveta Zelencikova, Maria Mutisova
Ceny stanovené dohodou platné od 30.06.2023
Gramaz masove;j zlozky v surovom stave

K polovi¢nym porciam jedal uctujeme sumu 70% z celkovej ceny jedla

Ponukané jedla m6zu obsahovat nasledovné alergény:

1. Obilniny obsahujuce lepok (t.j. pSenica, raz, jacmen, ovos, pseno) a vyrobky z nich

2. Korovce a vyrobky z nich

3. Vajcia a vyrobky z nich

4. Ryby a vyrobky z nich okrem:

- rybacej zelatiny, pouzivanej ako nosi¢ vitaminov alebo karotenoidnych pripravkov, okrem:
- rybacej zelatiny alebo rybacieho oleja pouzivaného na cirenie piva a vina

5. Arasidy a vyrobky z nich

6. Sojové zrna a vyrobky z nich

7. Mlieko a vyrobky z nich

8. Orechy, t.j. mandle, lieskové orechy, vlagské orechy, kesu, pekanové orechy, para orechy,
para orechy, pistacie, makadamové orechy, queenslandské orechy a vyrobky z nicha

9. Zeler a vyrobky z neho

10. Horcica a vyrobky z nej

11. Sezamové semena a vyrobky z nich

12. Kysli¢nik siricity a siricnaty v koncentraciach vyssich ako 10mg/kg, vyjadrené SO,

13. VI¢i bdb a vyrobky z neho

14. Mékkyse a vyrobky z nich

Zelame Vam dobru chuf!

Dakujeme za navstevu



Speciality restauracie ROJAS

500/370 g

700 g

Deduskova misa pre dvoch

Bravcova panenka, vypraz.hyd.rezen, prir.hyd.rezen,

pecené zemiaky s bryndzou a slanikou,ryza, zelenina cerstva,
zelenina anglicka

Bowl for two
-breaded pork steak, fried poultry breast, natural poultry breast,
loaded potato with shep cheese, vegetable, rice

Babickina misa pre dvoch
Bryndzové halusky, kapustové halusky,
bryndzové pirohy

Grandmas bowl

Potato dumplings with shep cheese
Potato dumplings with cabbage

Pie with shep cheese

29,- €

16,20 €



